
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

Determinazione n° 51 del 02/05/2019

OGGETTO:

Abbonamento per l'anno 2019 info-media Nuove Opportunità s.r.l. Impegno spesa e liquidazione fatt. 76_19 del
08.04.2019. Ditta Nuove Opportunità srl. CIG Z3228359E9

L'anno duemiladiciannove il giorno due del mese di maggio alle ore 12:25
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile de! procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziano

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì O •'.> ì-'ì'C /OÈ " Responsabile del procedimento

N°Prot. // n H L del

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'
II Responaabìje del servizio

Rag. Qinflbantoro



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO

PREMESSO che con determinazione del servìzio finanziario n. 258 del 31.12.2013 si approvava la proposta,
della società Info Media Nuove opportunità S.R.L. con sede in Via Macallè, n. 12, Cosenza, di abbonamento,
definito Info-Media Comunicazione, per l'importo complessivo annuo di € 1.760,00, IVA inclusa;
VISTO che l'abbonamento "INFO-MEDIA" per i Comuni prevede:

1. Collaborazione informativa con gli Uffici comunali nella redazione di progetti e proposte concernenti
tutte le opportunità messe a bando dai vari enti (Regione, Ministeri, UÈ) compreso iniziative
riguardanti il servizio civile nazionale per consentire al Comune stesso di accreditarsi e poter espletare
direttamente tale opportunità rivolta a giovani tra i 18 e i 28 anni, l'accreditamento per l'espletamento
di attività dì formazione professionale diretta nonché l'assistenza procedurale agli Uffici per l'utilizzo
dei residui attivi dei mutui;

2. Informativa e relativi aggiornamenti, in tempo reale, su bandi, finanziamenti (regionali, nazionali e
comunitari), procedure amministrative, legislative e giuridiche (informazioni concernenti modifiche e
integrazioni di leggi, pubblicazioni, eco.) che interessano direttamente il comune;

3. Rassegna stampa su tematiche di rilevante interesse per le attività svolte dal Comune compresa ogni
pubblicazione sul Bur Calabria nonché Gazzetta Ufficiale;

4. Informativa, in tempo reale, su opportunità di lavoro rivolte anche ai cittadini, giovani ecc. (bandi di
concorso, gare, offerte lavoro delle agenzie interinali, ecc.) in modo da consentirne da parte dell'ente la
divulgazione e offrire la possibilità a tanti giovani disoccupati di poter partecipare tranquillamente alle
diverse opportunità che spesso vengono difficilmente utilizzate per mancanza di informazione;

5. Incontri pubblici con i cittadini organizzati dal!'Amministrazione in caso di particolari opportunità
(bandi ecc.) al fine di meglio esplicitarne l'accesso consegnando loro modelli e schede esplicative;

6. Assistenza telefonica: questo servizio offerto consente di ricevere approfondimenti e di confrontarsi con
un nostro esperto su problematiche particolarmente complesse e su tutti gli aspetti che possano
riguardare l'Amministrazione comunale nella sua interezza. Inoltre è possibile organizzare incontri
tecnici per confrontarsi su tematiche di particolare importanza "servizio personalizzato";

7. Seminari e/o incontri formativi su tematiche di particolare rilevanza (Legge Finanziaria, Lavori
Pubblici, stato civile, Anagrafe ecc.), miranti ad incentivare il confronto tra i funzionali delle varie
Amministrazioni della Calabria dei diversi uffici e con esperti del settore;

8. Realizzazione di studi e sintesi definiti "Speciali" su tematiche di particolare importanza nell'ambito
dei settori dell'Anagrafe, Tecnico e Ragioneria;

9. Servizio "Discutiamone insieme" attraverso uno o più incontri formativi nei diversi Settori comunali:
Tecnico, Urbanistico, Amministrativo, Economico-Finanziario, Tributi, Anagrafe e Stato Civile;

10. Servizio "Ti chiamiamo noi" che consente attraverso l'invio di un sms di essere ricontattati entro
qualche ora in modo da evitare eventuali attese e risparmiare tempo.

11. Settore dei tributi: Assistenza su "Tares" e altri tributi d'interesse degli Enti Locali, e supporto nella
predisposizione di tutti gli adempimenti previsti, piano finanziario ecc.;

12. Settore tecnico: consulenza su procedure concernenti pratiche e contenziosi su procedure
"espropriative";

13. Settore contabile: consulenza su "patto di stabilità" Anche attraverso eventuali riunioni da svolgersi
nelle sedi comunali.

VISTO che II costo per il rinnovo di tale proposta è pari a € 1.760,00 in forma annuale IVA inclusa e non
prevede nessun altro costo aggiuntivo nemmeno se previsto da fondi individuati per la progettazione;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021, affidando ai dirigenti i
relativi capitoli di spesa ai sensi dell'ari. 169 del T.U.E.L

VISTO la fattura n. 19/19 del 08.04.2019 di € 1.760,00, IVA compresa, presentata dalla ditta Nuove
opportunità S.R.L. con sede in Via Macallè, n. 12, Cosenza, per la liquidazione;

CONSIDERATO che la spesa relativa trova adeguata copertura finanziaria al capitolo cap. 82/4 Missione 1



Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3 del bilancio di previsione 2019, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

RITENUTO necessario provvedere ad impegnare e liquidare la somma sopra indicata ed ammontante
complessivamente ad € 1.760,00, IVA compresa;

VISTO l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il quale si dispone
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali
l'imposta sul valore aggiunto è versata dall'amministrazione acquirente direttamente all'erario, anziché allo
stesso fornitore, scindendo quindi il pagamento del corrispettivo dal pagamento della relativa imposta
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze;

DATO atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n° 187
(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° Z3228359E9;

ACCERTATO che la ditta affidataria è in possesso del requisito di regolarità contributiva (DURC) giusto
documento di regolarità N° INAIL_16287828 in corso di validità (scadenza 30.08.2019) disponibile sul
sistema telematico di accertamento (INPS - INAIL) della regolarità appena richiamata;

VERIFICATA la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il regolamento degli uffici e servizi;
VISTO il regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. Le premesse si intendono integralmente riportate e trascritte;

2. Di rinnovare, per l'anno 2019, con la Società Nuove Opportunità srl l'abbonamento definito Info-Media
Comunicazione, alle stesse condizioni previste per l'anno 2018;

3. Di impegnare, per quanto in premessa indicato, la somma di € 1.760,00, IVA compresa, sui fondi del
capitolo cap. 82/4 Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3 del bilancio di previsione 2019,
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

4. Di liquidare, alla Ditta Nuove opportunità S.R.L. con sede in Via Macallè, n. 12, Cosenza, della
somma lorda di € 1.760,00 - Imponibile € 1.442,62 € 317,38 IVA - credito certo e liquido della stessa
nei confronti dell'Ente, per quanto detto in premessa;

5. Di dare atto del rispetto delle disposizioni dello split payment previste dall'articolo 1, comma 629,
lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015), e di trattenere la somma di €
317,38 a titolo di 1TVA al 22% sull'importo complessivo lordo liquidato alla precitata ditta versando
tale somma direttamente all'erario con le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero
dell'economia e delle Finanze;

6. Di dare atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n° 187
(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° Z3228359E9 e che i
pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall'affidatario del
servizio, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire la piena tracciabilità delle
operazioni per l'intero importo dovuto;

7. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.




